

#### روی خط خبر

### در پایان مذاکرات هسته‌ای گروهی باید استغفار کنند

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: به خواست خدا بعد از پیروزی مذاکرات هسته‌ای اگر پشت صحنه این چریانات و اتفاقات پخش شود ملت خواهند فهمید که چه ظلم‌هایی به سرداران دیپلماسی شده و گروهی بایداستغفار کنند. به گزارش خبر آنلاین، حجت‌الاسلام مجید انصاری در همایش «روحانی تنها نیست» در بوشهر گفت: به آنان که واقعا دلواپس هستند احترام می‌گذاریم و مردم ایران نیز فرق دلسوزی واقع‌بینانه با پهنانه جویی حسودانه را خوب می‌دانند. انصاری تأکید کرد: اگر قرار بود در مذاکرات هسته‌ای سرداران دیپلماسی به منافع ملی و خطوط قرمز نظام پایبند نباشند مذاکرات ۲۰ ماه به طول نمی‌انجامید. وی بایان این که در مذاکرات زو پیروزی‌های زیادی به دست آمده است، افزود: اما چون هنوز مذاکرات به پایان نرسیده‌نی تواینم نتایج حاصله را اعلام کنیم.

- 
- 
- 

### کسانی که در روز ۱۴ خرداد شعار دادند با ما هم مخالفند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مورد ایجاد اخلال در مراسم سخنرانی شب از یثیناگانک جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: آنها که شعار دادند جزو مخالفان ما هم هستند و ما همایشان نیز روشن شده است. اسامی آنها در رسانه‌ها مطرح شده است. این افراد با جریان‌های ارزشی مخالف هستند و در فتنه جزو فتنه‌گران بودند و در آن مراسم آمدند و شلوغ کردند. به گزارش ایسنا، سردار محمدرضا فدوی در ادامه با بیان این که به آنها می‌گویم چنین کارهایی را انجام ندهند، گفت: خطاب به آنها باید گفت که آیا همان درسی که از فتنه ۸۸ گرفتند برایشان کافی نیست که مجدداً می‌خواهند شلوغی را تکرار کنند؟

- 
- 
- 

### مجلس از پاسخ‌های وزیر ارتباطات قانع شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز گذشته به صحن علنی مجلس شورای اسلامی رفت تا به سوال ملی نادر قاضی‌پور، نماینده مردم رومیه در مجلس شورای اسلامی پاسخ بدهد. به گزارش خانه ملت، قاضی‌پور از واگذاری و خصوصی‌شدن لیدل قطع و یک‌طرفه شدن تلفن همراه اول، عدم ارسال پیامک و عدم تعیین تکلیف وضعیت کارگران مخابرات و ستانی توسط شرکت مخابرات پرسیده بود. در نهایت و پس از استماع پاسخ‌های وزیر ارتباطات و قانع نشدن نادر قاضی‌پور سوال به رأی نمایندگان مجلس گذاشته شد و نمایندگان با ۱۰۱ رأی موافق، ۶۷ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۷ نماینده حاضر در صحن مطالب مطرح شده از سوی وانظلی رایقاع‌کننده‌انستند.

- 
- 
- 

### شرایط مناقضان نمایندگی در حوزه‌های انتخابیه مشخص شد

نمایندگان مردم در خانه ملت مداهای را تصویب کردند که بر اساس آن داوطلبان نمایندگی باید متولد حوزه‌های انتخابیه باشند یا سابقه ۵ساله سکونت یا سابقه نمایندگی از آن حوزه را داشته باشند.به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی روز گذشته مجلس در جریان بررسی طرح استانی – شهرستانی شدن حوزه‌های انتخابیه مجلس شورای اسلامی ماده ۳ این طرح را با ۱۳۶ رأی موافق، ۲۱ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۰ نماینده حاضر در صحن تصویب کردند بر اساس ماده ۳ طرح مذکور؛ علاوه بر شرایط مندرج در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۱۳۸۷ و اصلاحیه‌های بعدی آن، هر داوطلب نمایندگی باید متولد محدوده جغرافیایی حوزه انتخابیه محل ثبت‌نام بوده یا دارای سابقه حداقل ۵سال سکونت در آن محدوده باشد یا سابقه نمایندگی مجلس شورای اسلامی در آن حوزه را داشته باشد.

- 
- 
- 

### تکرار ادعای جبهه پایداری از سوی عضو هیات موسس جبهه یکتا

عضو هیات مؤسس جبهه یکتا گفت: با توجه به این که این‌الله موحدی کرمانی بر ما تکلیف کرد، دند در انتخابات وارد شویم، این کار را انجام خواهیم داد اما فلسفه وجودی این تشکل کارهای گفتگمانی است.

به گزارش فارس، مسعود زربیافان با این وجود داشتن برنامه انتخاباتی برای جبهه یکتا را رد نکرده و گفته است: این که یکتا یک جبهه گفتگمانی است به معنای نداشتن برنامه انتخاباتی نیست، وی درخصوص کل‌دیپاتوری اعضای هیات موسس در انتخابات مجلس تصریح کرد: هنوز درباره این قضایا صحبت نشده است البته هر کسی برای خود اختیار دارد اما به صورت یک جبهه خبریه، لذا امکان دارد اعضا به‌صورت حقیقی کاندیدا شوند.جبهه یاران کارآمدی و تحول ایران اسلامی (یکتا) متشکل از برخی از وزرای کابینه محمود احمدی‌نژاد اولین نشست سرساری خود را در حضور آیت‌الله موحدی کرمانی رئیس جامعه روحانیت مبارز دوشنبه گذشته برگزار کردند. در این همایش مصطفی نجار، سیدمحمد حسینی، حاجی بابایی، کامران دانشجو، صدرالدین میرتغی، سعیدی کیا، عباسی، میرتالالدینی، محمدعلی رامین، محمد مهدی زاهدی، حسین فدایی، صدرالدین رحمتی، مهرداد بدرپاش و جمعی دیگر از نمایندگان حضور داشتند.پیش از این اعضای جبهه پایداری نیز مدعی بودند که به‌عنوان یک جبهه گفتگمانی در فضای سیاسی کشور به فعالیت خواهند پرداخت.

**گروه سیاسی** |چندی پیش اکبر ترک،ن مشاور ارشد رئیس جمهوری، از کشف ۴۷ میلیارد دلار بدهی جدید خبر داد که از دولت قبل برای وزارت نفت ی‌سازگار مانده است. ۳۵ میلیارد دلار از این ۴۷ میلیارد دلار، از سپرده‌های بانک مرکزی است که نزد یک شرکت نفتی است و ۱۲ میلیارد هم مجموعه بدهی به بانک‌ها بوده است. ترک‌ان گفته بود که دولت قبل هزار میلیارد تومان هم اوراق مشارکت فروخته بوده که حال این اوراق سررسید شده‌اند. این خبر که تاکنون فقط از زبان ترک‌ان شنیده شده بود حالا مورد تأیید محمداقفر نوبخت، سخنگوی دولت یازدهم هم قرار گرفت.نوبخت روز گذشته در نشست خبری هفتگی‌اش اعلام کرد که «این مبلغ از بانک مرکزی دریافت شده است که مابه‌ازای آن برای بازگشت وجود ندارد البته مربوط به دولت قبل است و الان در حساب بدهی‌های دولت فعلی گنجانده شده‌است.»

#### مذاکرات را تا استیفای حقوق مردم

**توکنمی کنیم**
نوبخت همچنین در ادامه نشست خبری‌اش به سوالاتی پیرامون مذاکرات پیش رو هم پاسخ داد و گفت که ما مذاکرات را تا استیفای همه حقوق مردم ترک‌نخواهیم کرد، به گزارش خبرنگار شهردن،نوبخت در این نشست درباره برنامه‌های دولت در صورت استمرار تحریم‌ها علیه ایران هم توضیحاتی ارائه‌و تأکید کرد که برخی‌ها درصدد این هستند که بگویند دولت روزهای سخت در صورتی که مذاکرات به نتیجه نرسد، برنامه داریم اما طبیعی است که اگر بخواهیم کشور را با ۳۰ هزار بشکه نفت اداره کنیم با زمانی که فروش یک‌میلیون بشکه بایبشتر داشته باشیم.متفاوت است. او در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد اقدامات جاسوسانه رژیم صهیونیستی در روند مذاکرات ایران با کشورهای

۵۰۱ هم تصریح کرد: رژیم صهیونیستی همواره از این دست رفتارهای مجرمانه داشته است و من این خبر را از رسانه‌ها شنیدم و منتظرم ببینم نتیجه چه خواهد شد البته مطمئن‌تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اقدامات حفاظتی لازم را در نظر خواهد داشت.

رژیم صهیونیستی در روز مذاکرات ایران با کشورهای ۵۰۱ هم تصریح کرد: رژیم صهیونیستی همواره از این دست رفتارهای مجرمانه داشته است و من این خبر را از رسانه‌ها شنیدم و منتظرم ببینم نتیجه چه خواهد شد البته مطمئن‌تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اقدامات حفاظتی لازم را در نظر خواهد داشت.

رژیم صهیونیستی در روز مذاکرات ایران با کشورهای ۵۰۱ هم تصریح کرد: رژیم صهیونیستی همواره از این دست رفتارهای مجرمانه داشته است و من این خبر را از رسانه‌ها شنیدم و منتظرم ببینم نتیجه چه خواهد شد البته مطمئن‌تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اقدامات حفاظتی لازم را در نظر خواهد داشت.

**گروه سیاسی** |سوم تیر تاریخی است که وزیر آموزش و پرورش برای همیشه به خاطر خواهد سپرد. علی‌اصغر فانی چهارشنبه هفته آینده با بر منتقدان سرسختش غلبه خواهد کرد یا و وزارت آموزش و پرورش را تحویل سرپرست موقت می‌دهد و پامد برایش خداحافظی می‌کند.

صبح روز گذشته محمداقفر نوبخت سخنگوی دولت به هم‌راه علی‌اصغر فانی به مجلس رفتند، جلسه‌ای غیرعلنی که بنا به گفته محمدرضا باهنر به درخواست ۱۷۰ نفر از نمایندگان تشکیل شد. برخی از نمایندگان مجلس به «شهروند» گفتند که اظهارات وزیر آموزش و پرورش و سخنگوی دولت در جلسه غیرعلنی توانسته است آنها را متقاعد کند که استعفا بدهند. وزیر در مقطع کنونی اقدام صحیحی نیست در همین زمینه. ۱۸ نماینده نیز در نامه‌ای که به هیأت‌رئیسه نوشتند، تأکید کردند: «با توجه به مذاکرات و تعامل انجام شده با وزیر محترم و معاونان ایشان و حل مشکلات مورد نظر انصراف خود را (از اقصای نامه استیضاح) اعلام می‌داریم با همه اینها هنوز به گفته جبار کوچکی‌نژاد عضو کمیسیون آموزش و منتقد اصلی وزیر آموزش و پرورش در مجلس و نماینده مردم رشت ۵۰ امضا پای بر گه استیضاح یا بر جاست. کوچکی‌نژاد با بیان این مطلب به «شهروند» گفته است: هیأت‌رئیسه خلاف اخلاق عمل کرد و نباید به دفاع از وزیر و بر جلسه غیرعلنی می‌گذاشتند. اما به‌ر حال نتیجه نگرفتند زیرا آن قدر ضعف وجود دارد که با این وعده‌ها مشکلات حل نخواهد شد. کوچکی‌نژاد می‌گوید این مشکلات بعد از جلسه علنی خواهد داشت و پس از آن

#### از سوی سخنگوی دولت مطرح شد:

# تایید بدهی ۳۵ میلیارد دلاری دولت قبل به بانک مرکزی

#### مذاکرات را تا استیفای همه حقوق مردم ترک نمی‌کنیم



محمداقفر نوبخت

بحث‌هایشان به این نکته اشاره داشتند که اول فشار تحریم بر اقتصاد است مگر کسی تردید دارد زمانی که قدرت انتخاب ما برای خرید کالا کاهش یافته و ماقدرت انتخاب نداریم، طرف مقابل در این شرایط قیمتش را بر ما تحمیل می‌کند، پس این گزافی و ظلم یک واقعیت است. سخنگوی دولت درخصوص استمرار تحریم‌ها علیه ایران هم توضیحاتی ارائه‌و تأکید کرد که برخی‌ها درصدد این هستند که بگویند دولت روزهای سخت در صورتی که مذاکرات به نتیجه نرسد، برنامه داریم اما طبیعی است که اگر بخواهیم کشور را با ۳۰ هزار بشکه نفت اداره کنیم با زمانی که فروش یک‌میلیون بشکه بایبشتر داشته باشیم.متفاوت است. او در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد اقدامات جاسوسانه رژیم صهیونیستی در روند مذاکرات ایران با کشورهای

#### افزایش حجم سوالات از وزیران

نوبخت همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار گزار نامبمی بر طرح حدود دوهزار سوال از وزرای دولت یازدهم و چگونگی روابط دولت و مجلس در دو سالگی عمر دولت تأکید و امید، گفت: هم سوالات بسیار بیشتر از گذشته است و هم طرح‌های استیضاح و کارهای زد؛ این بخش از فعالیت‌های مجلس را چون در چارچوب قانون است پذیرا هستیم و پاسخی منطقی خواهیم داد. وی اضافه کرد: ولی رسانه‌ها می‌توانند اطلاع‌رسانی کرده و مردم خوابی کنند که آیا با شرایط تحریم و این همه سختی‌ها، این به نفع گفتگمان همدلی و

- 
- 
- 

#### گزارش «شهروند» از نوسان تعداد امضای نمایندگان پای بر گه استیضاح

# ۱۸ نماینده امضا‌های شان را از پای بر گه استیضاح فانی برداشتند



جلسه غیرعلنی باعث

شدن ۱۸ نماینده‌امضای خود را پس بگیرند، درحالی‌که ۵ امضای جدید اضافه شده بنابراین هنوز حدودا ۵۰ امضا پای بر گه استیضاح وزیر باقی است.
منتقدان وزیر آموزش و پرورش را طیف هواداران دولت سابق و منتقدان دولت فعلی تشکیل می‌دهند. حمیدرضا حاجی‌بابایی وزیر آموزش و پرورش دولت دهم که حالا یکی از اعضای حزب تازه‌تأسیس سیدالهدی است، اقدامی غیرمنتظره از استیضاح‌فانی انتقاد کرده بود.خبرگزاری فارس گفته است: من در حال حاضر استیضاح را به نفع مجلس، آموزش و پرورش، دولت و معلمان نمی‌دانم. به همه مسئولانی که لازم بوده در مورد این استیضاح زنگ زدم و توصیه و صحبت کردم. ما به‌طور کلی می‌توانم بگویم در حال حاضر باید راهکارهای دیگری را دنبال کنند. حاجی‌بابایی تأکید بر این که به هیچ‌قصد دخالت از کار نمایندگان مجلس را نباید کرد. خاطرنشان کرد: فقط به‌عنوان یک کارشناس حرفم را می‌زنم و هر چه‌نمایندگان تصمیم بگیرند، آن اصل است.

#### از سوی سخنگوی دولت مطرح شد:

# تایید بدهی ۳۵ میلیارد دلاری دولت قبل به بانک مرکزی

#### مذاکرات را تا استیفای همه حقوق مردم ترک نمی‌کنیم

دیگری نیز دارد ما از این منابع استقیال می‌کنیم، او اضافه کرد: مواردی که در استیضاح آقای فانی آمده، هزار و ۲۰۰ میلیارد مطالبات است که این مطالبات قبل از سال ۹۲ بوده است. حال با توجه به این افت بودجه‌ای و شرایط تحریم مجوریم هزار و ۲۰۰ میلیارد مطالبات قبل را هم بدهیم.

#### وزارت کشور

#### از مجوزهای ارشاد صیانت می‌کند

نوبخت همچنین در ادامه درباره صدور مجوز برنامه‌ها هم اضافه کرد: وزارت ارشاد باید مجوزهای لازم را برای برنامه‌ها و کنسرت‌ها صادر کند و وزارت کشور از آن مجوز صیانت کند. همه ما باید به آزادی‌های مشروع و مصرح در قانون اساسی احترام بگذاریم و کسانی که اظهار دلسوزی می‌کنند باید به این آزادی‌ها احترام بگذارند. در پایان خبرنگاری از معاون رئیس جمهوری پرسید که در آمل برنامه مجوزداری‌ی بود که با وجود حضور نیروی انتظامی گروه‌های خودسر آن برنامه را بر هم زد و تا مرز تعرض و تنگ‌زدن فرماندار نیز پیش رفت‌هاند، برنامه دولت برای مقابله با این اقدامات چیست که وی تأکید کرد: همه ما باید بدانند که باید تابع قانون باشیم و هر اقدام خلاف قانون، خلاف شرع نیز است و ما باید به قانون تمکین کنیم و برای دستیابی به یک هدف قانونی نمی‌توان از روش غیرقانونی استفاده کرد.

#### علت دیر باز در داخت یاران‌ه‌ا

در ادامه نوبخت درباره علت تأخیر در پرداخت یاران‌های نقدی ابراز داشت: ما با مشکلات بسیاری برای پرداخت این مبلغ روبرو هستیم؛ ما ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد یارانه در خردادماه پرداخت کردیم و همین مبلغ را در اردیبهشت‌ماه و فروردین دادیم. اگر این یاران‌ه‌ا که در مجموع بیش از ۱۰ هزار میلیارد می‌شود، در طرح‌های زیربنایی سرمایه‌گذاری می‌شد، فرصت اشتغال بسیاری ایجاد می‌شد و این درحالی است که ما از یک طرف اشتغال می‌خواهیم و از طرف دیگر منابع آن را نداریم. سخنگوی دولت در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان این که البته ما باید از مردم عذرخواهی کنیم، تصریح کرد: این که نرخ تورم در ۴۰ درصد به ۱۵ درصد کاهش یافته، من به‌عنوان ر‌ه‌ا عنوان نمی‌کنم، چرا که همین ۱۵ درصد نیز نشانه رشد ۱۵ درصدی قیمت‌هاست ولی رویکرد کار مثبت است و ما باید با تدبیر تلاش کنیم با عقل‌بشری و کارهای جمعی این تورم کاهش یابد.

- 
- 
- 

#### گزارش «شهروند» از نوسان تعداد امضای نمایندگان پای بر گه استیضاح

# ۱۸ نماینده امضا‌های شان را از پای بر گه استیضاح فانی برداشتند

مسعود پزشکیان به خبرگزاری پانا ارگان رسانه‌ای نزدیک به وزارت آموزش و پرورش گفته است: مگر وزرای توانمند قبلی موفق شدند بودجه خوبی از دولت بگیرند؟ این روند مربوط به الان نیست بلکه حقوق معلمان از ابتدا این‌گونه نوشته شده بود. چرا وزرای قبلی دفاع نکردند که حقوق معلمان را درست کنند؟ از آن زمان که من در دولت بودم، وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش جزو رده‌های آخر وزارت‌خانه‌ای بودند یعنی همه آن وزیرها که در این سمت قرار داشتند وزرای بی‌عرضه‌ای بودند؟

#### اعتراض به استیضاح‌های سر‌یالی

علیرضا محجوب نماینده مردم تهران در مجلس نیز با اشاره به افزایش سوال‌ها و استیضاح‌ها از وزرا توسط نمایندگان به خبرگزاری آنا گفته است: بنده ضمن آن که این حق را برای نمایندگان قبول دارم اما معتقدم تعداد سوالات و طرح استیضاح‌ها که در سال پایانی مجلس نهم با آن مواجهیم، غیرمتعارف است و مقبول نیست که نمایندگان دست دولت را در پوست گردو بگذارند که این روند به ضرر انضباط اداری کشور است. محجوب در ادامه تصریح کرده است: از همکارانم در مجلس انتظار داریم با مراعات رفتار کنند و استیضاح‌های سر‌یالی راه نیندازند، چرا که با این اقدام، روند دستگاه‌های اجرایی مختل می‌کنند. این نماینده در پایان گفته است: تا به حال این حجم سوال و استیضاح از وزرا متداول نبوده است؛ اما به هر دلیل این سوالات و استیضاح‌ها هدف برطرف کردن مشکلات کشور انجام می‌شود.

#### رئیس بنیادامید ایرانیان:

### خودسانسوری بدترین آفت رسانه‌های ما است

نشست چالش‌های رفع خشونت و رسانه عصر روز گذشته با حضور اساتید علوم ارتباطات، اساتید جامعه‌شناسی، روزنامه‌نگاران و فعالان جامعه‌مدنی در بنیاد امید ایرانیان برگزار شد. به گزارش امیدنامه، محمدرضا عارف در این نشست وظیفه مهم رسانه‌ها را حاکمیت اخلاق دانست و نسبت به رواج پدیده خودسانسوری در رسانه‌ها اظهار نگرانی کرد و گفت: بدترین آفت در رسانه‌های ما خودسانسوری است. عضو شورای انقلاب فرهنگی با اشاره به آغاز سومین سال فعالیت دولت تدبیر و امید گفت: همه می‌دانند دولت در چه شرایطی روی کار آمد و باید به دولت برای پیشبرد اهدافش کمک کرد به‌خصوص در سال همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت. این همراهی بیشتر باید نمود داشته‌باشد.

وی بایان این که رسانه یک ابزار برای اطلاع‌رسانی است، خاطرنشان کرد: امروزه رسانه یک بستر است و می‌توان در افزایش خشونت از آن استفاده کرد.

#### گپ

#### نماینده سابق مجلس:

### نمایندگان به جای استیضاح، فکری به حال بودجه آموزش و پرورش کنند



روز گذشته تاریخ استیضاح فانی، وزیر آموزش و پرورش مشخص شد. محمدرضا باهنر، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که

سوم تیر برای حضور فانی و استیضاح وی در نظر گرفته شده است. استیضاحی که نمایندگان عدلیل برای آن آورده‌اند. دلایلی از جمله، بی‌نامه بودن وزارت‌خانه، وعده‌های عملی نشده به بازنشستگان، اجرائی نشدن مخصی ۹ ماهه زامان، بی‌توجهی به مصوبات مجلس و انتصابات سیاسی. با این وجود برخی بر این باورند که این دلایل برای استیضاح فانی کافی نیست و از این رو این قضیه شبیه سیاسی دارد. چرا که اغلب این مشکلات در دولت گذشته هم وجود داشته است. داریوش قنبری، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی هم معتقد است که کمبود بودجه این وزارت‌خانه عامل اصلی این مشکلات است که افزایش بودجه هم به مجلس باز می‌گردد. ادامه این گپ و گفت در پی می‌آید.

### آقای فانی یکی از توانمندترین و با تجربه‌ترین افراد در این حوزه است. او جزو نادر مدیرانی است که توانسته با برنامه‌هایش این وزارت‌خانه را به خوبی اداره کند. برنامه‌هایش برای وزارت‌خانه را هم از ابتدا به نمایندگان مجلس اعلام کرد. اگر او فرد بی برنامه‌ای بود چرا از ابتدا به او رأی اعتماد دادند؟ این نشان می‌دهد که بی‌برنامگی دلیل واقعی آنها نیست

### یکی دیگر از دلایل استیضاح فانی، انتصابات بی رنگ و لعاب سیاسی در وزارت آموزش و پرورش اعلام شده است. آیا شما انتصابات در این وزارت‌خانه را سیاسی دیده‌اید؟

خبر. نباید این طور باشد که ما با هر کسی که توانمند است ولی زاویه سیاسی داریم، مخالفت کنیم. به نظر من الان این موضع میان نمایندگان مجلس وجود دارد. نمایندگان به جای این که به توانمندی او توجه کنند به موضع سیاسی افراد معطوف شده‌اند. بنابراین طرح این مسأله سیاسی است نه انتصابی بر اساس توانمندی‌های افراد.

**بی‌توجهی به مصوبات مجلس از جمله قانون استخدام نیروهای حق‌التدریس، قراردادی و نهفتن سوادآموزی و همچنین برمسان پیش‌دبستانی از دیگر دلایل استیضاح آقای فانی است. در این باره چه فکر می‌کنید؟**
تمام این چیزهایی که به‌عنوان دلایل استیضاح مطرح شده است، اصلا ربطی به آقای فانی ندارد. یعنی نمایندگان مجلس نمی‌دانند که استخدام نیرو و نیازمند بودجه است؟ و این میزان بودجه‌ای هم که برای این وزارت‌خانه در نظر می‌گیرند، بسیار کم است. به نظر من مجلس به جای این که مسائل را ریشه‌ای حل کند، پهنه‌گیری می‌کند. واقعیت این است که الان مشکل اصلی میزان اعتبارات است. این وزارت‌خانه وضع معیشتی معلمان است که از مشکلات همیشگی است. یعنی این ۲۰۰ بی‌حی است که همواره در اغلب دولت‌ها وجود داشته است. حالا چطور است که نمایندگان در دولت گذشته به دنبال حل این مشکلات نبودند و وزیر استیضاح نکردند اما در این دولت وزیر استیضاح می‌کنند.

**بایان تفاسیر فکری می‌کنید که دلیل اصلی استیضاح چیست؟**
دلیل سیاسی و انتخاباتی دارد. بالاخره سال آخر است و نمایندگان باید از مردم کسب رأی کنند. آنها اگر وزیر آموزش و پرورش را به استیضاح کنند، می‌توانند رأی جامعه معلمان را با خود همراه کنند و بگویند که ما برای حقوق شما وزیر را هم استیضاح می‌کنیم. با توجه به این که برخی نمایندگان با نگاه حامییتی ندارند، می‌خواهند از طریق طرح بحث‌های این چنینی برای خود پایگاه بسازند. درحالی‌که به اعتقاد من با رفتن فانی نته‌ها مسائل وزارت حل نخواهد شد بلکه مشکلات افزون می‌شود. در مجموع اگر نمایندگان به دنبال حل مسائل هستند باید فکری به حال بودجه این وزارت‌خانه کنند و مسائلی مثل بی‌برنامگی و ضعف مدیریت را پهنه‌ قرار ندهند. با این وضع اعتبارات اگر بهترین مدیران جهان در حد بیل گیتس را بیآورند، کاری نمی‌تواند پیش‌برند.

#### خبر

### سفر لاریجانی به ایرلند و دیدار با همتای ایرلندی

رئیس مجلس شورای اسلامی که در صدر هیأت پارلمانی در ایرلند به سفر می‌رود، در دو ورود به دوبلین ادامه گفت‌وگو برای گسترش همکاری‌های دوجانبه را مهم‌ترین هدف این سفر اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی لاریجانی در مراسم ضیافت شام آقای «شان بارت» رئیس مجلس نمایندگان ایرلند نیز حضور یافت.